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SUFIS

Subsecretario: Alexandre de Castro Leal

Tel: (31) 3915-1170

E-mail: subsecretaria.fiscalizacao@meioambiente.mg.gov.br

alexandre.leal@meioambiente.mg.gov.br

Superintendéncia de Fiscalizacao
Superintendente: Gustavo Endrigo de Sa Fonseca
Tel: (31) 3915-1919

E-mail: gustavo.fonseca@meioambiente.mg.gov.br

Nucleo de Emergéncia Ambiental

Coordenador: Edilson José Maia Coelho

Tel: 39151235
E-mail:



mailto:subsecretaria.fiscalizacao@meioambiente.mg.gov.br
mailto:alexandre.leal@meioambiente.mg.gov.br
mailto:gustavo.fonseca@meioambiente.mg.gov.br
mailto:edilson.coelho@meioambiente.mg.gov.br



mailto:bruno.janducci@meioambiente.mg.gov.br
mailto:vanessa.hilario@meioambiente.mg.gov.br
mailto:antonio.jardim@meioambiente.mg.gov.br

Estrutura
Ultima atualizag&o Ter, 20 de Fevereiro de 2024 16:09

Diretor: Diego Henrique Pereira Praca
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Diretora: Marina Matos Oliveira Isoni

Tel: 31 3915-1168

E-mail: marina.isoni@meioambiente.mg.gov.br

Diretoria de A@oio Técnico e Gestdo de Denulncias

Diretora: Amanda Cruz Parrela

Tel: 3915-1290

E-mail: amanda.@arrela@meioambiente.mg.gov.br/ denuncias.dtad@meioambiente.mg.gov.
br
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Tel: 37 - 3229-2827

E-mail: dalila.leonardo@meioambienr m 0
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Tel: 37 3229-2893

E-mail: denilson.melo@meioambiente.mg.gov.br

Unidade Regional de Fiscalizacdo Central Metropolitana
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Coordenador: Danilo Itabirano Silva

Tel: 38 - 3532-6663

E-mail:
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Unidade Regional de Fiscalizagdo Leste Mineiro

Chefe da Unidade Regional de Fiscalizag&o: Daniel Sampaio Colen

Tel: 33 - 3202-7480

E-mail: daniel.colen@meioambiente.mg.gov.br

Coordenacao de Autos de Infracao

Coordenadora: Maria Cecilia Gongalves Silveira

Tel: 33 - 21017571

E-mail: maria.silveira@meioambiente.mg.gov.br

Coordenacdo de Fiscalizacdo e Gestdo de Denuncia

Coordenador: Elias Nascimento de Aquino lasbik

Tel: 33 - 32027450

E-mail: elias.aquino@meioambiente.mg.gov.br
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Coordenacao de Suporte Operacional

Coordenador: Thais de Matos Breguéz

Tel: (33) 3202-7483

E-mail:
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E-mail: renata.santos@meioambiente.mg.gov.br

Coordenacdo de Fiscalizacdo e Gestdo de Denuncia

Coordenadora: Cristina do Carmo Mayrink Aguiar

Tel: 38 - 3677-9842

E-mail: cristina.aguiar@meioambiente.mg.gov.br

Coordenacao de Suporte Operacional

Coordenador: Renato Neres Borges

Tel: 38 - 3677-9858

E-mail: renato.borges@meioambiente.mg.gov.br



mailto:renata.santos@meioambiente.mg.gov.br
mailto:cristina.aguiar@meioambiente.mg.gov.br
mailto:renato.borges@meioambiente.mg.gov.br



mailto:joao.lopes@meioambiente.mg.gov.br
mailto:priscila.barroso@meioambiente.mg.gov.br
mailto:cassio.maciel@meioambiente.m.gov.br

Estrutura
Ultima atualizag&o Ter, 20 de Fevereiro de 2024 16:09

Tel: 38 — 3224 7576

E-mail:
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Tel: 35- 3229 - 1938

E-mail: pedro.frederico@meioambiente.mg.gov.br

Coordenacao de Suporte Operacional

Coordenador: Daiana Ingrid Soares Coimbra

Tel: 35 - 3229-1977 %0 %0

E-mail:
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Chefe da Unidade Regional de Fiscalizag&o: Alessandro Albino Fontes

Tel: 32 - 3539-2740

E-mail:
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